２０１７年３月吉日

各チーム殿

高槻リトルシニア野球協会

大会事務局 京谷 和樹

第２０回大谷山会長旗争奪野球大会・第１８回高槻市長杯野球大会要綱

拝啓 貴チームにおかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第２０回大谷山会長旗争奪野球大会（２年生）・第１８回高槻市長杯野球大会（１年）に御

参加頂きまして有り難う御座います。

今年度も北大阪ブロックはじめ、南大阪・和歌山・奈良・京都・滋賀・西部・大阪市内・四国ブロッ

ク・東海連盟の各チームが参加し、下記のとおり開催させて頂きます。

尚、今年度も開会式を行いませんので、各チームは試合日時、グランドを確認の上直接行って下さる

様お願い致します。

記

★主 催 高槻リトルシニア野球協会

★後 援 日本リトルシニア中学硬式野球協会関西連盟北大阪ブロック

 高槻市 高槻市教育委員会

★協 賛 三大建設（株） 長岡スポーツ（株） サンケイスポーツ ダイトベースボール

★開催日 ２年生 ２０１７年４月８日～５月５日 予備日５月６日

 １年生 ２０１７年４月２２日 ～５月６日 予備日５月７日

★参加チーム 北大阪ブロック ：高槻 東大阪 豊中 大阪交野 門真 箕面 吹田 池田

  寝屋川 寝屋川中央 枚方 八尾 茨木

和歌山ブロック ：和歌山 有田 紀州由良

南大阪ブロック ：河南 富田林 大阪狭山 岸和田 藤井寺 堺泉北 泉佐野

奈良ブロック ：生駒 郡山 橿原磯城 奈良西 奈良中央 宇陀 奈良

  大和高田 桜井

京都ブロック ：南京都 京都北 京都八幡 京都丹後 京都 舞鶴 京都木津川

滋賀ブロック ：草津 東近江 大津北 甲賀 高島 滋賀南 湖東 彦根

西部ブロック ：神戸中央 西宮 甲子園 三田 兵庫播磨 尼崎北 尼崎西

  兵庫北摂 神戸西 宝塚 伊丹 鳥取中央

大阪市内ブロック ：大正 大阪西成 東成 大阪福島 東住吉

四国ブロック ：徳島藍住 東かがわ

東海連盟 ：三重津

その他 ：両洋高校女子

計 ２年生 ５４チーム １年生 ４２チーム（３／２８現在）

★使用球場 萩谷総合公園野球場 大谷山グランド 寝屋川公園第２球場 河南町営球場

 共栄球場第２グランド（神戸中央） 橿原磯城グランド 大津北グランド

 山本球場（八尾） 桜井グランド（桜井） 末広グランド（泉佐野）

 おくのの公園野球場（湖東） 中島公園グランド（大阪西成） 枚方グランド その他

★大会参加費 ２学年参加 ４０，０００円 （１チーム２０，０００円）

 １学年参加 ２０，０００円

 大会参加費は当日各グランド受付にて徴収致します。

 （２・１年参加チームは２年生の試合会場にて両学年分徴収します。）

★表 彰

 賞   状 ２・１年生：優勝 準優勝 ３位

 トロフィー ２・１年生：優勝 準優勝 ３位

 メ ダ ル ２・１年生：優勝 準優勝 ３位

 ※メダルの数は２５個とさせて頂きます。

★審 判

 審判は当該チームにて御願い致します。（各チーム２名）

 （主審については、１塁側のチームでお願い致します。）

 大谷山会長旗・高槻市長杯とも準決勝は主審・一塁は関西連盟の審判で行い

 決勝は関西連盟の４審判で行います。

 尚、審判は出来る限り審判講習会に参加した方でお願い致します。

★試合球

 試合球は大会本部で用意いたします。

 試合終了後必ず結果を大会本部とサンケイスポーツにＦＡＸ願います。

★試合ルール

・ 関西連盟大会規定を適用致します。

・ 但し、下記の事項はローカルルールを適用とする。

１） 投手の投球回数制限は定めない。

２） 投手の１２秒、２０秒ルールは適用しません

３） ４回１０点差のコールド勝ちの採用

４） 延長は即タイブレーク方式を採用とする。

・ ２・１年生とも２時間ゲームとし、延長は９回とする。延長引き分けの場合は

最終出場者９人の抽選とします。但し、決勝戦の延長（タイブレーク方式）は

１２回までとする。

・ 各試合のインターバルは３０分とします。

・ グランド当番は１塁側のチームでお願い致します。

（但し、萩谷総合公園・大谷山グランドの当番は高槻チームが行います）

得点板は３塁側 ＢＳＯは１塁側でお願いします。

★試合開始時間

・ 第１試合目 ９：００  第２試合 １１：００  第３試合 １３：００

（但し、萩谷総合公園野球場など公共施設の球場の第１試合開始時間は９：３０とし

ます）

・ 各試合のインターバルは３０分とします。

・ ０９０－７１０８－７４５６ （高槻リトルシニア事務局長 京谷）

・ ０９０－９１１３－８３９３ （高槻リトルシニア事務局 佐藤）

・ ０８０－５４５７－８６５０ （高槻リトルシニア事務局 永石）

・ ０７２－６８７－４９８４  （大谷山グランド専用）

※ 大谷山Ｇは携帯電話がつながらない場合が多いため大谷山専用電話にかけて

ください。

★ 注意事項

・ ゴミは各チームの責任で必ず持ち帰ってください。

・ タバコのポイ捨ては厳禁とします。必ず灰皿に入れてください。

（チームで灰皿の用意願います）

・ 大谷山グランドに車で来られる方は、大会中は大変混雑いたしますので

乗り合わせてくるようにお願い致します。

毎年駐車トラブルが発生していますので必ず駐車される場合はダッシュ

ボードの上にチーム名を表示願います。

（奥に止めた車が出れないとの苦情多数あり）